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Libiąż pięknieje!
Budynki są ładniejsze, stają się bardziej funkcjonalne, a co najważniejsze przyniosą realne oszczędności. 13 obiektów należą-
cych do libiąskiego samorządu dzięki pozyskaniu środków z Narodowego Funduszu Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej 
w Warszawie jest w różnych fazach procesu termomodernizacji. Całkowity koszt tej wielkiej i pożytecznej inwestycji wyniesie 
8 413 740,00 zł, z czego kwota dotacji to 2 301 604,00 zł, natomiast kwota pożyczki 4 903 213,00 zł z NFOŚiGW, która ma 
zwrócić się w realnych oszczędnościach rzędu 30% kosztów utrzymania budynków. 
Konkretne działania dotyczą modernizacji kotłowni, instalacji centralnego ogrzewania i montażu przygrzejnikowych zaworów 
termostatycznych, wymiany stolarki okiennej, docieplenia ścian zewnętrznych i stropodachu, wymiany drzwi zewnętrznych oraz 
wyposażenia instalacji ciepłej wody użytkowej w nowe źródło ciepła. 
- Ta sztandarowa inwestycja naszej gminy na lata 2012-2013 obejmuje budynki Urzędu Miejskiego, Szkoły Podstawowej nr 2 
wraz z Przedszkolem Samorządowym nr 1 z Oddziałami Integracyjnymi, Szkoły Podstawowej nr 3, Zespołu Szkolno - Gimna-
zjalnego z Oddziałami Integracyjnymi, Gimnazjum nr 1, Przedszkola Samorządowego nr 2, Przedszkola Samorządowego nr 
4, Miejskiego Centrum Medycznego, Libiąskiego Centrum Kultury, siedziby Ochotniczej Straży Pożarnej Moczydło, Zespołu 
Szkół i Domu Kultury w Żarkach, a także Zespołu Szkolno 
– Przedszkolnego w Gromcu. Obiekty te już zyskują wizual-
nie, a dodatkowo podnosi  komfort ich użytkowania. Wiąże 
się to niejednokrotnie z uciążliwościami, za które serdecz-
nie przepraszamy. Są to na szczęscie tylko chwilowe unie-
dogodnienia związane z wiosennym terminem zakończenia 
prac – wyjaśnia Burmistrz Libiąża Jacek Latko. 
Wniosek o dofinansowanie tego projektu Gmina Libiąż 
złożyła w lipcu 2011 r. do Narodowego Funduszu Ochrony 
Środowiska i Gospodarki Wodnej w Warszawie w ramach 
III Konkursu Programu priorytetowego System Zielonych 
Inwestycji GIS – Zarządzanie energią w budynkach uży-
teczności publicznej.
Stosowna umowa na dofinansowanie w formie dotacji i po-
życzki w ramach Systemu Zielonych Inwestycji na realiza-
cję tego przedsięwzięcia inwestycyjnego została podpisana 
6 czerwca. 

Kolejny sukces Libiąża!
Realizowany przez Gminę Libiąż projekt unijny pn. „Rewitalizacja przestrzeni miejskiej w rejonie 1 Maja i Górniczej - głów-
nych ulic miasta Libiąża - Etap I”, został zgłoszony w ogólnopolskim konkursie „Samorządowe Notowania Europejskie” or-
ganizowanym przez Serwis Samorządowy Polskiej Agencji Prasowej. Celem konkursu była promocja dobrych praktyk gmin i 
powiatów korzystających z Funduszy Europejskich na rzecz poprawy warunków życia mieszkańców. Do finałowej dziesiątki 
plebiscytu spośród zgłoszeń z całego kraju zakwalifikowano oprócz Libiąża także projekty samorządów z Bargłowa Kościel-
nego, Dąbrowy Tarnowskiej, powiatu chojnickiego, Starej Kamienicy, Zielonej Góry, Sępólna Krajeńskiego, Jarocina, powiatu 
tucholskiego i Elbląga. 
- Zwycięzcą konkursu została podlaska gmina Bargłów Kościelny, która od kilku lat realizuje dofinansowany z Programu Ope-
racyjnego Kapitał Ludzki  projekt „Aktywnym Bądź”. Trzecie miejsce w konkursie przypadło Dąbrowie Tarnowskiej. Nam przy-
padło zaszczytne drugie miejsce w całej Polsce, więc jest to nasz ogromny sukces! Z tego miejsca serdecznie dziękuję tym, którzy 
przyczynili się zarówno do samej realizacji tej inwestycji, ale również wszystkim głosującym w plebiscycie – cieszy się Burmistrz 
Libiąża Jacek Latko. 
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Jesteśmy Euro - Gminą!
Doceniono ogromną pracę libiąskiego samorządu na rzecz rozwoju bazy sportowej. Za budowę 
wielofunkcyjnych boisk sportowych w latach 2009-11 Libiąż tryumfował w prestiżowym plebiscycie Euro-
Partner w kategorii Euro-Gmina w dziedzinie sportu. 
Plebiscyt jest promocją i reklamą najlepszych jednostek samorządowych w różnych kategoriach. Patronat 
honorowy nad plebiscytem objęli: Minister Gospodarki Wicepremier Waldemar Pawlak oraz Marszałek 
Województwa Małopolskiego – Marek Sowa. Patronat medialny objęła TVP Kraków. Kapituła oceniająca 
osiągnięcia samorządowców przyznała Gminie Libiąż tytuł Lidera Sportu za rozwój bazy sportowej na 
terenie gminy, osiągnięcia klubów i stowarzyszeń sportowych, rozwój sportu w szkołach, wspieranie 
lokalnych młodzieżowych klubów sportowych.Celem Plebiscytu EURO-GMINA jest promocja i reklama 
najlepszych jednostek samorządowych 
- Liderów w następujących kategoriach: 
PREZYDENT ROKU; WÓJT ROKU; 
GMINA ROKU; BURMISTRZ 

ROKU; MIASTO ROKU. Ponadto przyznane zostają 
tytuły Liderów w następujących dziedzinach: Gospodarki 
i Przedsiębiorczości; Rolnictwa; Ekologii; Służby Zdrowia 
i Opieki Społecznej; Bezpieczeństwa; Edukacji; Kultury; 
Sportu; Turystyki; Agroturystyki; Najbardziej Przyjazna 
Gmina. Plebiscyt EURO-PARTNER ma za zadanie wyłonić 
najlepsze firmy i instytucje. Podmioty gospodarcze, 
które bez żadnych obiekcji mogą stanąć w szranki z ich 
europejskimi odpowiednikami i które skutecznie promują 
swój Region poza granicami Polski. Podczas „Euro-Gali” w 
Krakowie Burmistrz Libiąża Jacek Latko odebrał statuetkę 
EURO-Gminy w dziedzinie z Lidera Sportu z rąk Prezesa 
Fundacji Gospodarczej „EURO-PARTNER”.

Zasłużony dla gminy Libiąż
Poszerzyło się grono osób, które mogą poszczycić się tytułem honorowego obywatela gminy 
Libiąż. Dotychczas ten przydomek posiadają: Mieczysław Warszawski – Dyrektor KWK 
„Janina” w latach 1961-1979 (data nadania – 25.05.1973r.), Jan Łyp – Dyrektor Kopalni 
„Janina” w latach 1979 – 1990 (28.09.1983r.), Wiktor Trębacz – Naczelny Inżynier Kopalni 
„Janina” w latach 1967 – 1971 oraz 1981-1990 (14.01.1987 r.), Stanisław Rusek – Z-ca 
Dyrektora ds. ekonomicznych, a następnie Dyrektor ds. pracowniczych Kopalni „Janina” w 
latach 1963 – 1991 (18.09.1987 r.), Jego Ekscelencja Ksiądz Kardynał Franciszek Macharski 
(21.05.2004 r.), Jan Kurp – Przewodniczący Rady Nadzorczej Spółki Południowy Koncern 
Węglowy S.A. (22.06.2007 r.), Jego Ekscelencja Ksiądz Biskup Jan Zając (27.03.2009 r.) 
oraz Ksiądz Kanonik Stanisław Marchewka Proboszcz Parafii pod wezwaniem Przemienie-
nia Pańskiego w Libiążu (8.07.2012 r.). 
Dziewiątą osobą, w sposób niezwykły zasłużoną dla gminy Libiąż, został jednogłośnie 
uchwałą Libiąskiej Rady Miejskiej w dniu 15 listopada br. Jerzy Wróbel - Wiceprezes Zarzą-
du, Dyrektor ds. technicznych Południowego Koncernu Węglowego S.A w Jaworznie.
- Ten wybór jest wyrazem ogromnej wdzięczności społeczeństwa gminy Libiąż za niezwykłą 
determinację w dążeniu do poprawy kondycji Zakładu Górniczego „Janina”, dzięki czemu 
ten zakład, tak ważny dla gminy i mieszkańców, zaczął świetnie prosperować – argumentuje 
Burmistrz Libiąża Jacek Latko. 
Jerzy Wróbel z libiąską kopalnią związany jest od 2000 roku, kiedy objął stanowisko dyrek-
tora. Po przekształceniach w 2004 roku pełnił funkcję prezesa zarządu Zakładu Górniczo-

Energetycznego Janina Sp. z.o.o. 
W latach 2005 - 2011, po powstaniu 
Południowego Koncernu Węglo-
wego SA, w skład którego weszła 
również kopalnia „Janina”, objął 
stanowisko wiceprezesa zarządu z 
funkcją dyrektora ds. handlowych 
PKW.S.A. Od 2011 r. w strukturach 
koncernu łączy funkcję wicepreze-
sa zarządu ze stanowiskiem dyrek-
tora ds. technicznych.
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Łatwiejsze parkowanie

Jest gotowy nowy parking przy ulicy Głowackiego, można też już parkować na utwardzonym parkingu przy ul. Urzędniczej w 
Libiążu. Powstałe miejsca postoju samochodów zdecydowanie poprawiają sytuację komunikacyjną w naszej gminie. Pozwolą 
skuteczniej znaleźć miejsce pozostawienia pojazdów. Parking w centrum Libiąża to znaczne ułatwienie dla wszystkich odwie-
dzających Targowisko Miejskie czy Miejskie Centrum Medyczne. 
- Starania o budowę parkingu przy ul. Głowackiego trwały tak długo z uwagi na skomplikowane procedury uzyskania terenu od 
dotychczasowego właściciela, czyli Skarbu Państwa – wyjaśnia Burmistrz Libiąża Jacek Latko. 
Koszt budowy tego parkingu, wykonanego na dotychczasowym terenie należącym do Policji wyniosły 60 tys. zł. Połowę tańszy 
jest parking przy ul. Urzędniczej na terenie Osiedla Górniczego. Nowe inwestycje to ogółem kilkanaście miejsc parkingowych, 
które już cieszą wszystkich kierowców. 

Nowy specjalistyczny samochód OSP Libiąż

Dzięki współpracy partnerskiej pomiędzy Libiążem i Rouvroy we Fracji oraz dzięki wspólnym staraniom Burmistrza Libiąża 
Jacka  Latko i Mera Rouvroy Jana Haji, jednostka Ochotniczej Straży Pożarrnej w Libiążu otrzymała od zaprzyjaźnionych 
francuskich strażaków z miasta Arras (w pobliżu Rouvoy) profesjonalną sanitarkę strażacką. Jest  to samochód specjalny - 
przeznaczony do ratownictwa medycznego marki Renault Master z silnikiem 2,8 litra. Wyposażony jest m.in. w profesjonalną 
instalację tlenową do ratowania poszkodowanych i elektrycznie podnoszone nosze. W jednostce OSP w Libiążu od dłuższego 
już czasu aktywnie działa Zastęp Ratownictwa Medycznego, skupiający w swych szeregach młodzież bardzo zaangażowaną  
 w działalność na rzecz udzielania Pierwszej Pomocy Medycznej każdemu potrzebującemu. Zabezpieczają  oni  wszystkie im-
prezy sportowe (mecze piłki nożnej), imprezy organizowane  przez Urząd Miejski oraz Libiąskie Centrum Kultury na terenie 
naszego miasta i powiatu . Uczestniczą również w pielgrzymkach pieszych opiekując się ich uczestnikami. 
Podarowna Sanitarka w znaczny sposób przyczyni się do podniesienia bezpieczeństwa  i poziomu opieki pod względem udzie-
lania pierwszej pomocy, nie tylko w Libiążu ale na terenie całego Powiatu Chrzanowskiego. Umowę  partnerską z francuskim 
samorządem Rouvroy podpisano 18 czerwca 1999 r. Od tego czasu trwa intensywna współpraca w dziedzinie rozwoju samorzą-
dów oraz pozytywnych praktyk wymiany kulturalnej między miastami. Samochód poświecił proboszcz parafii pw. Przemienie-
nia Pańskiego Michał Kliś, po uroczystościach kościelnych Święta Niepodległości. 
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Gajową bez kaloszy

Bez przeszkód i co ważniejsze suchą nogą mogą 
kroczyć ulicą Gajową mieszkańcy dzielnicy Bę-
benki w sołectwie Żarki. Remont nawierzchni był 
możliwy dzięki dobrej współpracy Sołtysa Żarek 
Bogusława Gucika z Burmistrzem Libiąża Jackiem 
Latko. 

Libiąska Barbórka 2012
Muzyczny przemarsz ulicami Libiąża Orkiestry Zakładu Górniczego 
„Janina” od wczesnych godzin porannych 4 grudnia oznajmia miesz-
kańcom gminy rozpoczęcie uroczystości barbórkowych. O godzinie 
8:00 korowód zawitał do Urzędu Miejskiego, gdzie krótkiego mu-
zycznego występu wysłuchali pracownicy magistratu na czele z Bur-
mistrzem Libiąża Jackiem Latko. W imieniu społeczności gminy Li-
biąż jej włodarz przekazał najlepsze życzenia barbórkowe. Oficjalne 
obchody rozpoczęła uroczysta masz święta w Kościele p.w. Świętej 
Barbary, następnie górnicy przemaszerowali do libiąskiej hali sporto-
wej na tradycyjną akademię barbórkową, gdzie wręczono odznaczenia 
zasłużonym pracownikom Zakładu Górniczego „Janina” Południowe-
go Koncernu Węglowego. 

Świetlica w Gromcu jak nowa 
Mieści się w niej oddział Miejskiej Biblioteki Publicznej, pomieszczenia Libiąskiego Centrum Kultury, biuro sołtysa, sala wi-
dowiskowa, siłownia, jest siedzibą Ochotniczej Straży Pożarnej, Klubu Sportowego „Nadwiślanin” Gromiec oraz Przychodni 
Zdrowia. Wielofunkcyjny budynek przy ul. Traugutta w Gromcu doczekał solidnego remontu. Zakres przebudowy objął mię-
dzy innymi ocieplenie ścian zewnętrznych styropianem metodą lekką-mokrą, wykonanie zadaszeń nad drzwiami wejściowymi, 
montaż rolet zewnętrznych w oknach świetlicy, zakup i montaż klimatyzatorów, wymianę drzwi, odprowadzenia wody z rur 
spustowych. Na tą inwestycje samorząd Libiąża pozyskał środki z Lokalnej Grupy Działania „Partnerstwo na Jurze” Obszarów 
Programu Rozwoju Obszarów Wiejskich na lata 2007-2013 z udziałem środków Europejskiego Funduszu Rolnego w ramach 
działania „Wdrażania lokalnych strategii rozwoju”. Całkowity koszt projektu to: 211 184,03 zł, a otrzymane dofinansowanie 
inwestycji wynosi 80% kosztów kwalifikowanych.
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Libiąż jako wzór
Pracownicy instytucji realizujących projekt pod nazwą: 
„Partnerstwo na rzecz świadczenia usług dla inwestorów 
pozyskujących kadry oraz usług outplacementowych” gościli 
16 listopada w Gminie Libiąż. Celem wizyt studyjnych 
przedstawicieli instytucji, które w zakresie swych obowiązków 
mają kontakty z pracodawcami (m.in. powiatowe urzędy pracy, 
urzędy miast i gmin) są przykłady dobrych praktyk w zakresie 
współpracy władz lokalnych z pracodawcami, a także są okazją 
do wymiany doświadczeń pomiędzy jej uczestnikami. Wizyta 
w naszej gminie rozpoczęła się w siedzibie Urzędu Miejskiego 
w Libiążu. Wszystkich uczestników przywitał Wiceburmistrz 
Jarosław Łabęcki, który omówił partnerski model współpracy 
Gminy Libiąż z lokalnymi przedsiębiorcami. Pierwszym 
pracodawcą odwiedzonym przez uczestników wizyty studyjnej 
był Zakład Górniczy „Janina”, gdzie dyrektor ds. pracy Marcin Nastawny opowiedział o zasadach naboru nowych pracowników 
oraz o współpracy z władzami gminy. Kolejnym punktem wizyty była firma Thermoplast gdzie prezentację zakładu, jego polityki 
kadrowej oraz współpracy z lokalnymi władzami przeprowadził Dyrektor Zarządzający Piotr Dyba. Wizyta zakończyła się w 
libiskiej Kopalni Dolomitu. Tu omówienia charakteru zakładu, jego asortymentu produkcji oraz polityki kadrowej dokonała 
Wiceprezes Zarządu Pani Maria Grodecka. Opowiedziała także o dobrej współpracy z władzami lokalnymi, szczególnie w 
zakresie uzyskiwania koncesji na wydobycie surowca.

Kto odśnieża drogi w gminie?

W okresie zimowym utrzymanie dróg gmin-
nych, chodników, placów, parkingów na te-
renie miasta Libiąż do końca 2012 r. pro-
wadzi Miejskie Przedsiębiorstwo Oczysz-
czania Sp. z o.o., 43-600 Jaworzno z sie-
dzibą na ul. Galmany 1, tel. (32) 617-72-68 
oraz 667-632-632 (całodobowo). W okresie 
od 1 stycznia do 31 grudnia 2013 r. zadanie 
to spoczywać będzie na Zakładzie Usług 
Komunalnych Sp. z o.o., 32-602 Oświęcim, 
ul. Bema 12 A,  tel. (33) 842-48-05 (w godz. 
7:00-14:00), 509-138-277 (całodobowo). 

Na terenie sołectw Gromiec i Żarki zimo-
we utrzymanie dróg do końca 2013 r. pro-
wadzi Firma usługowa „PREMIUM”; Piotr 
Tyrański; ul. Struga 10; 32-593 Żarki tel. 
537-429-658, 537-429-654 (całodobowo). 
W przypadku opadów śniegu oraz innych 
zjawisk atmosferycznych o rozmiarach klę-
ski żywiołowej należy kontaktować się z 
ośrodkiem dyspozycyjny z siedzibą w Urzę-
dzie Miejskim w Libiążu (tel. 32 624 92 02; 
32 627-13-11, fax: 32 624-92-90 lub 32 624 
92 92 ).

Kolejny sukces libiąskiej oświaty 
w pozyskiwaniu środków zewnętrznych

Do Szkół Podstawowych w Gminie Libiąż trafiły już pomoce dydaktycz-
ne dla uczniów z klas I-III, zakupione w ramach projektu „ Indywidualiza-
cja procesu nauczania i wychowania w klasach I-III szkół podstawowych”. 
Wniosek o dofinansowanie złożony był w ramach Programu Operacyjnego 
Kapitał Ludzki, Priorytet IX Rozwój wykształcenia i kompetencji w regio-
nach. Całkowita wartość projektu wynosi 211 622,00 zł i jest wyłącznie prze-
znaczona na zakup pomocy dydaktycznych do prowadzenia zajęć. Dostaw-
ców wyłonił przetarg. Pomoce dydaktyczne i sprzęt sportowy dostarczyła 
firma Nowa Szkoła SP. z o.o. z siedzibą w Łodzi., natomiast instrumenty 
muzyczne  wygrała firma POM Dziecięce Instrumenty Muzyczne z siedzibą 
w Poznaniu. Wśród pomocy dydaktycznych, które otrzymały szkoły znajdu-
ją się m. in. laptop, projektor, kserokopiarka, urządzenie wielofunkcyjne, te-
lewizory, piłki, skakanki, drążki gimnastyczne, lina do przeciągania, książki, 
lupy, mikroskopy, multiwspinaczka, magnetyczna linijka gigant, logo gry, 
magnetyczny kalendarz, stacja meteorologiczna, puzzle do nauki języka an-
gielskiego, magnetyczne patyczki, kolorowe ścieżki wałków, programy mul-
timedialne typu: Logopedia, terapia matematyczna, dysleksja, gry edukacyj-
ne, karty obrazkowe i wiele innych wartościowych pomocy, niezbędnych na 
zajęcia prowadzone w ramach projektu. Łączna wartość dotychczas otrzy-
manych pomocy wynosi 107 720,35 zł. Kolejne dostawy pomocy dydaktycz-
nych planowane są w okresie od I-III roku 2013. Projekt jest realizowany  w 
roku szkolnym 2012-13.
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Święto Niepodległości w Libiążu
Msza Święta w intencji Ojczyzny w Parafii Przemienienia Pańskiego koncelebrowana przez proboszcza Michała Klisia roz-
poczęła w Libiążu tegoroczne obchody 94 rocznicy odzyskania przez Polskę Niepodległości. Uroczystości towarzyszył udział 
Orkiestry Dętej Zakładu Górniczego „Janina”, kombatantów, służb mundurowych, Pocztów Sztandarowych organizacji spo-
łecznych z terenu naszej gminy, przedstawicieli libiąskiego samorządu, stowarzyszeń, zakładów pracy. Po Mszy Świętej odbyło 
się poświęcenie karetki należącej do Zastępu Ratownictwa Medycznego Ochotniczej Straży Pożarnej w Libiążu. Następnie w 
korowodzie, który ubarwił udział ułanów z IV Szwadronu im. Pułku Ułanów Nadwiślańskich i jeźdźców ze Szkółki Jeździeckiej 
„Tęcza”, przemaszerowano pod Pomnik Nieznanego Żołnierza na Cmentarzu Parafialnym, gdzie oddano hołd poległym. 
Wieczorem około 1500 osób bawiło się na XIV Biesiadzie Patriotycznej w libiąskiej Hali Sportowej, zorganizowanej przez 
Libiąskie Centrum Kultury i Chór Canticum Canticorum przy współudziale Lokalnej Grupy Działania „Partnerstwo na Jurze”. 
Partnerami tegorocznej Biesiady byli Samorząd Województwa Małopolskiego, Starostwo Powiatowe w Chrzanowie i libiąski 
Zespół Szkół. Tym razem impreza odbyła się pod hasłem „W zdrowym ciele – patriotyczny duch”, a jej motywem przewodnim 
było zdrowie. Nie zabrakło więc humorystycznych akcentów związanych ze służbą zdrowia, tematycznych piosenek, ćwiczeń 
fizycznych, czy pokazowych zabiegów z dużym przymrużeniem oka. Poseł Tadeusz Arkit poddał się czynności gipsowania 
ręki, a jego finalnym efektem był wyraźnie wydłużony palec, który miał wydatnie ułatwić głosowanie w sejmowych ławach. 
Prześwietlono też mózg Burmistrza Libiąża Jacka Latko, ujawniając tym samym najskrytsze marzenia, fantazje i tajemnice wło-
darza gminy Libiąż. Z kolei Wiceburmistrz Jarosław Łabęcki został przetestowany pod kątem miłości do teściowej. Tradycyjnie 
Biesiada pokazała niezwykłą umiejętność mieszkańców gminy Libiąż radosnego świętowania jednego z najważniejszych świąt 
państwowych i choć nie promowana w mediach ogólnopolskich, to jednak skutecznie zaraża taką formą świętowania coraz 
więcej sąsiednich miejscowości. 

Organizatorzy składają serdeczne podziękowania wszyst-
kim, którzy przyczynili się do uświetnienia uroczystości 
Święta Niepodległości w Libiążu, w tym szczególnie: 
Orkiestrze Dętej ZG „Janina”
Dyrekcji i wolontariuszom Zespołu Szkół w Libiążu
Harcerzom-Związek Harcerstwa Polskiego Chorągiew Ślą-
ska Komenda Hufca Chrzanów
Klubowi Seniora 50 Plus z Libiąża,
Kołom Gospodyń Wiejskich z Libiąża, Gromca i Żarek
Dyrektor Miejskiej Biblioteki Publicznej w Libiążu – Anecie 
Gwóźdź
Ochotniczym Strażom Pożarnym z gminy Libiąż
Kołu Pszczelarzy w Libiążu
Zastępowi Ratownictwa Medycznego przy OSP w Libiążu
Komendantowi oraz strażakom Powiatowej Państwowej 
Straży Pożarnej w Chrzanowie
Ratownikom Ochotniczej Straży Pożarnej z Chrzanowa
Dyrekcji oraz pracownikom Szpitala Powiatowego w Chrza-
nowie
Dyrektorowi oraz pracownikom Miejskiego Centrum Me-
dycznego w Libiążu 
Fundacji na Rzecz Szpitala Powiatowego w Chrzanowie
Chrzanowskiemu Oddziałowi Naturhouse
Firmie Titan Lux z siedzibą w Chełmku
Bankowi Spółdzielczemu w Chrzanowie
Firmie Studio Femino-Fitness z Libiąża
Firmie Megalo sp.j.
Wolontariuszom z Gimnazjum nr 1 w Libiążu
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Dzieliliśmy się sercem

Zespoły Charytatywne działające przy parafiach w Libiążu, Świetlica Środo-
wiskowa w Libiążu, Ośrodek Pomocy Społecznej, Klub Wolontariusza oraz 
Libiąskie Centrum Kultury po raz kolejny w okresie przedświątecznym zor-
ganizowały zbiórkę żywności pod hasłem „PODZIEL SIĘ SERCEM” dla na-
juboższych rodzin z terenu gminy Libiąż. Akcję pod patronatem Libiąskiej 
Rady Miejskiej prowadzono w sklepach „Biedronka” i „Intermarche” w 
Libiążu, a także „Euro” w Gromcu. Mieszkańcy gminy Libiąż nie pozostali 
obojętni na los potrzebujących, chętnie i hojnie ofiarując zakupione produkty 
spożywcze. 

- KURIER LIBIĄSKI -

Święto Żarek
LCK Dom Kultury w Żarkach, portal internetowy www.nasze-żarki.pl oraz mieszkańcy 
Żarek zorganizowali 23 września imprezę sportowo-rekreacyjną nazwaną „ŻARKOma-
nia”. W bogatym programie imprezy znalazły się m.in. biegi uliczne o puchar Sołtysa Ża-
rek, które wygrali Patryk Miziołek i Aleksandra Tyrańska. Dzieci szkolne rywalizowały 
z kolei o puchar Dyrektora Zespołu Szkół w Żarkach. W tej kategorii wiekowej najlepsi 
byli Błażej Cygan i Natalia Rzepka. Mecze piłkarskie rozegrali trampkarze młodsi z ro-
dzicami oraz oldboje Żarek z reprezentacją kibiców, a konkurs rzutów karnych wygrał 
Rafał Warzecha. Wspaniały koncert przebojów wykonały zespoły śpiewacze „Wrzos”, 
„Sami swoi” i „Macierzanki”. Rozstrzygnięto również konkurs „Wiejskie Klimaty” po-
legający na przygotowaniu zdjęć w formie kolażu z niedawnych Dożynek Gminnych w 

Żarkach. Najlepiej z tym zadaniem poradzili sobie Karolina Baliś, Piotr Dwornik i Eugenia Szafran. Nie zabrakło darmowych 
atrakcji dla najmłodszych w postaci dmuchawców, jazdy na kucyku Państwa Doroty i Stanisława Głowaczów, a także słodyczy 
ufundowanych przez sklep FHU Maria S.C. Marii Franaszek. Zorganizowano również konkurs recytatorski pn. „Trudne słowa”, 
który wygrała Jolanta Nędza. Wspaniałą postawą wykazały się niektóre z żareckich firm, które ufundowały smakowite prażone 
dla uczestników imprezy. Niezwykle udaną pierwszą w historii „ŻARKOmanię” zakończyła zabawa taneczna. 

Spotkanie z Marią Stach
Od wizyty w rodzinnym Libiążu rozpoczęła promocję swojej 
debiutanckiej książki Pani Maria Kubica. Sentymentalne spot-
kanie z autorką zorganizowały 16 października Libiąskie Cen-
trum Kultury i Miejska Biblioteka Publiczna. Pani Maria uro-
dziła się w 1947 r. w Libiążu, gdzie spędziła swoją młodość. Od 
1997 r. roku mieszka na stałe w Nowej Zelandii. Autorka two-
rzy pod pseudonimem Maria Stach. Powieść „ Szlak na wyspę 
szczęśliwości” traktuje m.in. o relacjach rodzinnych, o emigra-
cji przyjaźni i zawiera wiele osobistych wątków dotyczących 
autorki zarówno z okresu jej młodości spędzonej w Libiążu jak 
i emigracji w Nowej Zelandii. To właśnie druga ojczyzna Pani 
Marii jest tytułową „Wyspą szczęśliwości” jej debiutanckiej 
powieści. Podczas spotkania z epickimi fragmentami książki 
zapoznała przybyłych Renata Sroczyńska – nauczyciel SP nr 
3 w Libiążu, natomiast uczennice libiąskiego Zespołu Szkol-
no-Gimnazjalnego Kinga Sraga i Weronika Bebak zacytowały 
zawarte w książce wiersze. Imprezie towarzyszyła również 
multimedialna prezentacja zdjęć Pani Marii z jej pobytu w 
drugiej ojczyźnie, a także wystawa fotografii wypożyczona z 
Wojewódzkiej Biblioteki Publicznej w Krakowie, prezentująca 
uroki Nowej Ze-
landii. Nastrojo-
wy wieczór w Li-
biąskim Centrum 
Kultury był też 
okazją do wielu 
spotkań po latach, 
wspomnień i na-
bycia powieści 
Marii Kubicy z 
wpisem autorki.

Przegląd zespołów młodzieżowych
Wysoki poziom artystyczny zaprezentowali uczestnicy Mu-
zycznego Przeglądu Zespołów Młodzieżowych, który 22 
września zorganizowało LCK na terenie Miejskiego Ośrodka 
Rekreacyjno - Sportowego w Libiążu. Impreza pod hasłem 
„Narkotyki zakłócają rytm muzyki” odbyła się w ramach 
Programu Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoho-
lowych gminy Libiąż pn. „Trzeźwo, zdrowo – z kulturą i na 
sportowo”. 
Ogółem do 
k o n k u r s u 
zgłosiło się 
11 zespołów, 
ale tylko 8 z 
nich, decyzją 
jury w skła-
dzie Joanna Kasperek-Szymonik - nauczyciel śpiewu z Oświę-
cimskiego Centrum Kultury, Bożena Kikla - kierownik dzia-
łu merytorycznego Libiąskiego Centrum Kultury oraz Jacek 
Kraszewski muzyk, aranżer, dyrektor Szkoły Muzycznej w Li-
biążu, zostało zakwalifikowanych do przesłuchań finałowych. 
Na libiąskiej scenie zaprezentowały się zespoły „Ewakuacja”, 
„Bao” i „Tajna Lista” z Chrzanowa, „Epic Fail” z Alwerni, 
- „Kompromis” i „Casa de Luz” z Libiąża, „Walkower” z Cie-
szyna oraz „Morning Wood Fresh Moustache” z Dzierżonio-
wa. Werdyktem jury zwycięzcą przeglądu została „Tajna Li-
sta”, której członkowie wzbogacili się dzięki temu o główną 
nagrodę konkursu - kwotę 750 zł. Druga nagroda w wysokości 
500 zł powędrowała do zespołu „Epic Fail”, a trzecie miejsce 
i kwotę 350 zł zdobyła grupa „Casa de Luz”. Równorzędne 
wyróżnienia po 150 złotych trafiły do kapel Bao z Chrzanowa 
oraz Walkower z Cieszyna. 
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- WIEŚCI SZKOLNE -

Święto Edukacji Narodowej 
Tegoroczne Święto Edukacji Narodowej 
tradycyjnie miało charakter akademii zor-
ganizowanej w Libiąskim Centrum Kultu-
ry. Na zaproszenie Burmistrza Libiąża oraz 
Miejskiego Zespołu Administracyjnego w 
Libiążu w uroczystości wzięli udział dy-
rektorzy, pedagodzy, nauczyciele i pra-
cownicy placówek edukacyjnych Gminy 
Libiąż. Wyróżnieniem dla libiąskiej oświaty była obecność Małopolskiego Kuratora Oświaty Aleksandra Palczewskiego.  Pod-
czas części oficjalnej odznaczono nauczycieli, którzy w szczególny sposób zasłużyli się w działalności na rzecz edukacji w 
naszej gminie. Nagrodę Burmistrza otrzymała Mariola Jezierska, Aleksandra Matysik, Aleksandra Bakalarz, Elżbieta Pokładnik, 
Wiesława Gwóźdź, Sylwia Koczoń, Jolanta Kosowska, Izabela Zatyka Świstak, Aleksandra Śmiałek, Renata Sowa, Elżbieta 
Kieres, Barbara Dela, Anna Banasik. Uhonorowano także emerytowanych pracowników oświaty: Barbarę Krzak, Mieczysławę 
Linczowską i Teresę Opitek.Za wybitne osiągnięcia edukacyjne, trud, wysiłek oraz pasję związaną z rozwojem zainteresowań sty-
pendia Burmistrza otrzymali następujący uczniowie Gimnazjum Zespołu Szkolno-Gimnazjalnego z Oddziałami Integracyjnymi 
w Libiążu: Mateusz Buzdygan, Jakub Lignar, Dariusz Wilczak; Szkoły Podstawowej Nr 2 w Libiążu: Martyna Biskup i Gabriel 
Klimek; Szkoły Podstawowej Nr 3 w Libiążu: Małgorzata Znaleźniak, Anita Cudak, Weronika Wawrzuta, Bartosz Kulak, Kamil 
Berny, Olga Szumniak oraz Karol Bakalarz;  Szkoły Podstawowej Zespołu Szkół w Żarkach Jan Lelito;  Zespołu Szkolno-Przed-
szkolnego w Gromcu Miłosz Rutkowski; Gimnazjum Katolickiego Stowarzyszenia Wychowawców w Libiążu Mateusz Zamarli; 
Gimnazjum Nr 1 w Libiążu: Ewa Matyaszek, Jan Kania i Izabela Szumniak.Druga część spotkania miała wymiar artystyczny. Na 
scenie Libiąskiego Centrum Kultury koło teatralne Gimnazjum nr 1 wystawiło sztukę „Nędznicy” na podstawie powieści Victora 
Hugo i musicalu warszawskiego Teatru Muzycznego „Roma”, którą publiczność nagrodziła owacją na stojąco. Tak znakomity 
spektakl uczniowie przygotowali pod kierunkiem reżyser Izabeli Zatyki – Świstak przy współpracy Elwiry Świtalskiej, Agnieszki 
Białożyt, Agnieszki Smołkowicz oraz dyrektora Gimnazjum nr 1 Ewy Kowalskiej.

Inauguracja obchodów stulecia Szkoły 
Podstawowej nr 2 w Libiążu

9 października 2012 r. odbyło się uroczyste spotkanie inau-
gurujące obchody stulecia Szkoły Podstawowej nr 2 w Libią-
żu. Społeczność szkolna, przedstawiciele władz Libiąża oraz 
MZA spotkali się z rodziną kapitana Ludwika Mołaty z Ka-
nady i Polski. Kapitan Ludwik Mołata to absolwent Szkoły 
Podstawowej nr 2, który w czasie II wojny światowej służył 
w polskich siłach lotniczych. Za swe zasługi i bohaterską po-
stawę odznaczony został Krzyżem Virtuti Militari, Krzyżem 

Walecznych oraz Brytyjskim Medalem DFM. Po wojnie kapitan Mołata osiedlił się w Hamilton, w Kanadzie i tam założył 
rodzinę. 9 października mieliśmy zaszczyt gościć m.in. dzieci naszego bohatera - Barbarę Molata Boles -Davis, Patrycję Mola-
ta-Leaver i Richarda Lewis Molata. Podczas uroczystości uczniowie klas szóstych przedstawili zebranym historię szkoły oraz 
sylwetkę Ludwika Mołaty. Goście wręczyli dyrektor Halinie Kuras album zawierający zdjęcia swojego ojca oraz przekazali 
list okolicznościowy od burmistrza miasta Hamilton dla burmistrza Libiąża oraz społeczności szkolnej. Korzystając z okazji 
uczniowie przekazali list do uczniów polskiej szkoły w Hamilton. Głównym punktem spotkania było podpisanie listu intencyj-
nego w sprawie podjęcia wspólnych działań na rzecz wmurowania tablicy pamiątkowej ku czci kapitana. Jej odsłonięcie nastąpi 
podczas obchodów stulecia szkoły – w październiku 2013 r. Po akademii zaproszeni goście mogli m.in. zobaczyć wystawę, na 
którą złożyły się pamiątki po kapitanie Ludwiku Mołacie oraz prace najmłodszych uczniów zainspirowane historią psa 305 
dywizjonu bombowego - Ciapka. Potomkowie Ludwika obejrzeli również mury starego budynku szkoły, aby poczuć atmosferę 
lat młodości ojca.

Mali cukiernicy
Od końca listopada w Przedszkolu Samorządowym Nr 2 w Li-
biążu roznosiła się przyjemna woń wypieków. Jest to możliwe, 
gdyż przedszkole zakwalifikowało się do udziału w ogólnopol-
skiej akcji organizowanej przez firmę Gellwe „Cała Polska piecze 
z Dziećmi”.Z otrzymanych półproduktów magicznych babeczek 
- na licencji Disney (Babeczki Księżniczki, Babeczki Cars i Ba-
beczki Wróżki) w wyznaczonych dniach, dzieci z poszczególnych 
grup wiekowych wraz z opiekunami wypiekają różnego rodzaju 
słodkości. Zadaniem dzieci jest nie tylko przygotowanie i upiecze-
nie babeczek, ale także ich udekorowanie i oczywiście zjedzenie. 
Po zakończeniu warsztatów, zgodnie z regulaminem akcji, Przed-
szkole Samorządowe Nr 2 przesłało do firmy FoodCare reportaż 

w postaci albumu zawierającego zdjęcia dzieci z „Wielkiego Przedszkolnego Pieczenia”.
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50-lecie ZS Libiąż!
Libiąski Zespół 
Szkół świętu-
je w tym roku 
50 lat istnienia. 
Główne Jubi-
leuszowe uro-
czystości przy-
padły na dzień 
13 października 
2012 roku, a 

rozpoczęły się od Mszy Świętej w Kościele pw. św. Barbary, 
którą odprawił były szkolny katecheta, potem sekretarz me-
tropolity Krakowskiego Arcybiskupa Stanisława Dziwisza, a 
obecnie proboszcz Bazyliki Mariackiej ksiądz prałat Dariusz 
Raś. Kolejnym punktem obchodów była okolicznościowa Aka-
demia w Libiąskim Centrum Kultury, dokąd uczestnicy obcho-
dów przeszli przy wtórze Orkiestry Górniczej ZG Janina. Tam 
zaprezentowano historię szkoły będącej kontynuatorką trady-
cji Zasadniczej Szkoły Zawodowej, ludzi i miejsca związane 
z pięćdziesięcioletnią historią placówki. Następnie w budynku 
Zespołu Szkół członkowie Komitetu Honorowego Obchodów 
Jubileuszu Poseł na Sejm RP Tadeusz Arkit, Starosta Powiatu 
Chrzanowskiego Adam Potocki, Burmistrz Libiąża Jacek Latko 
oraz Prezes Zarządu PKW S.A. Kazimierz Grzechnik uroczyście 
odsłonili tablicę poświęconą 50-tej rocznicy istnienia placówki. 
Wieczorem, co najmniej trzy pokolenia nauczycieli, absolwen-
tów i sympatyków szkoły bawiły się na „Studniówce po latach”, 
na której zagrał zespół muzyczny „Dejavu”. Na okoliczność ju-
bileuszu wydano pamiątkowy album ilustrujący historię szkoły. 
Obchodom 50-lecia Zespołu Szkół towarzyszyły wcześniej inne 
wydarzenia jak m.in. akcja krwiodawstwa, konkurs na plakat i 
logo obchodów, czy zawody sportowe. 

Pluszowy dzień w ZS Żarki
Końcem listo-
pada z okazji 
Ś w i a t o w e g o 
Dnia Pluszowe-
go Misia odbyła 
się w bibliotece 
szkolnej impre-
za czytelnicza. 
Na tę uroczy-
stość zostały 

zaproszone wszystkie grupy przedszkolaków oraz uczniowie 
klasy 2a i 2b szkoły podstawowej. Dzieci podczas prezenta-
cji multimedialnej zapoznały się z historią pluszowego misia, 
następnie odgadywały imiona misiów występujących w książ-
kach i filmach dla dzieci. Starsze dzieci obejrzały prezentację 
na temat gatunków niedźwiedzi. Uczestnicy mogli sprawdzić 
się odpowiadając na pytania związane z historią pluszowego 
misia. Na zakończenie spotkania dzieci otrzymały kolorowan-
ki z misiami.

Poetycka ekologia
Pod hasłem „Dbajmy o środowisko” 21 listopada Przedszkole 
Samorządowe nr 4 w Libiążu, zorganizowało Gminny Konkurs 
Ekologiczny. Celem konkursu było wzbudzenie zainteresowania 
problemami ekologicznymi, kształtowanie właściwej postawy 
wobec środowiska naturalnego, umożliwienie zaprezentowania 
swoich zdolności recytatorskich. Konkurs przyczynił się także 
do zapoznania z poezją i do nauki poprawnej wymowy. Nad pra-
widłowym przebiegiem konkursu czuwała trzyosobowa komisja 
w składzie Wiceburmistrz Libiąża Jarosław Łabęcki, nauczyciel 
języka polskiego w Gimnazjum nr 1 Izabela Zatyka-Świstak 
oraz instruktor LCK Bogusława Zychowicz. Jury zwracało 
szczególną uwagę m.in. na tempo, intonację i znajomość tekstu, 
konkursie dzieci zachwyciły wszystkich nie tylko znakomitymi 
umiejętnościami recytatorskimi, ale również kostiumami, re-
kwizytami i grą aktorską. W konkursie udział wzięło 30 uczest-
ników z Zespołu Szkolno-Przedszkolnego w Gromcu, Przed-
szkola nr 1 z Oddziałam Integracyjnymi w Libiążu, Przedszkola 
nr 2 w Libiążu i Przedszkola nr 4 w Libiążu. Jurorzy najwyżej 
ocenili Adriannę Malik i Martyna Ślęczkowska z Przedszkola 
Samorządowego nr 4 w Libiążu, a także Pawła Kubic z Przed-
szkola Samorządowego nr 2 w Libiążu. Drugie miejsce zajęły 
wspólnie Roksana Nędza i Alena Wilczek z Przedszkola Samo-
rządowego nr 2 w Libiążu, wraz z Izabelą Majcherek z Zespołu 
Szkolno-Przedszkolnego w Gromcu. Trzecie miejsce przyznano 
Zuzannie Obrzud z Przedszkola Samorządowego nr 1 w Libią-
żu, Zosii Ostapowicz z Przedszkola Samorządowego nr 2 w Li-
biążu; oraz Maja Polewiak z Przedszkola Samorządowego nr 4 
w Libiążu. Wyróżnienia otrzymali: Martyna Pędziwiatr, Emilia 
Nowak, Kacper Kosowski (PS nr 4), Zofia Adamska (PS nr 2), 
Anna Odój (PS nr 1) oraz Bianka Szyjka (ZSP Gromiec). Nagro-
dy książkowe i dyplomy laureaci otrzymali z rąk komisji kon-
kursowej oraz 
Dyrektor Przed-
szkola nr 4 Pani 
Anna Banasik. 
Ponadto każdy 
uczestnik kon-
kursu otrzymał 
sok oraz bato-
nika.

Wróżyli przedszkolakom
Na okoliczność andrzejek Samorząd Uczniowski Szkoły pod-
stawowej nr 3 przygotował dwie imprezy. Podczas pierwszej 
z nich szkołę odwiedziły przedszkolaki z PS nr 2. Na małej 
salce gimnastycznej przygotowano dla nich tradycyjne wróżby 
andrzejkowe, z których każdy przedszkolak mógł się przeko-
nać, co go czeka w przyszłości. Następnie razem z uczniami kl. 
III a i III b odbyło się wspólne śpiewanie piosenek, zagadki i 
słodki poczęstunek. Również pozostali uczniowie szkoły we-
soło się bawili kontynuując tradycje i zwyczaje andrzejkowe. 
Dzień później odbyła się dyskoteka andrzejkowa dla kl. III-VI. 
W ramach wspólnych zabaw, konkursów i tańców bawiło się 
na niej ponad 80 osób. 
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Turystyka rowerowa z nagrodami
Około 50 uczestników wzięło 
udział w Wielopokoleniowym Raj-
dzie Rowerowym zorganizowanym 
29 września przez Libiąskie Cen-
trum Kultury w ramach Programu 
Profilaktyki i Rozwiązywania 
Problemów Alkoholowych gminy 
Libiąż pn „Trzeźwo, zdrowo – z 
kulturą i na sportowo”. Trasa rajdu 
wiodła malowniczymi ścieżkami 
Libiąża, Żarek i Gromca, a przejazd wzbogaciły ciekawostki z dziedzin geologii, botaniki i historii lokalnych terenów zaprezen-
towane przez Piotra Grzegorza z chrzanowskiego Muzeum Regionalnego. Nad bezpieczeństwem rowerzystów czuwali człon-
kowie Zastępu Ratownictwa Medycznego OSP Libiąż. Dwudziestokilometrowy dystans rajdu pokonali wszyscy uczestnicy, a 
najdzielniejszym z nich był pięcioletni Oskarek Śleziak, który na swoim małym rowerku dzielnie dojechał do samej mety! Pod-
sumowanie imprezy miało miejsce na terenie Ośrodka Rekreacyjnego Szyjki. Tam na uczestników czekał gorący poczęstunek, 
pamiątkowe certyfikaty uczestnictwa oraz losowanie atrakcyjnych nagród ufundowanych przez LCK i Urząd Miejski w Libiążu. 
Nagrodę główną w postaci roweru górskiego ufundowanego przez firmę Titan – Lux zdobył Tomasz Kosowski. Szczęśliwemu 
zwycięzcy wręczył ją Łukasz Latko – pełnomocnik zarządu firmy Titan – Lux wspólnie z Jerzym Sabudą - specjalistą ds. Profi-
laktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych gminy Libiąż. 

- KURIER LIBIĄSKI -

Jesienny Nordic Walking
Niebywałym charakterem i hartem ducha wykazali się 
uczestnicy Jesiennego Marszu Nordic Walking zorgani-
zowanego 27 października przez Libiąskie Centrum Kul-
tury. Szyki  miłośnikom spacerów z kijami z gminy Li-
biąż próbowała pokrzyżować pogoda. Był to pierwszy w 
historii sekcji Nordic Walking LCK wyjazd poza gminę 
Libiąż. Niestety całą noc poprzedzającą marsz padał rzę-
sisty deszcz i nie inaczej było w dniu imprezy. Niemniej 
20 osób nie poddało się pogodzie i w przeciwdeszczo-
wych kurtkach i pelerynach dzielnie pokonało trasę zlokalizowaną w Puszczy Dulowskiej w okolicach miejscowości Młoszowa 
w gminie Trzebinia. W nagrodę czekała gorąca herbata i poczęstunek w jednym z miejscowych lokali gastronomicznych. W 
doborowym towarzystwie Pań, obok instruktora LCK, znalazł się także „rodzynek” Pan Leszek Dobrowolski, który tym samym 
został  pierwszym w historii marszów w ramach libiąskiej sekcji Nordic Walking mężczyzną  biorącym udział w zajęciach z 
własnej, nieprzymuszonej woli. Potwierdziła to żona Jolanta, która również wzięła udział w imprezie LCK. Marsz zorganizowa-
no w ramach Programu Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych gminy Libiąż pn „Trzeźwo, zdrowo – z kulturą 
i na sportowo”.

Dzień Papieski w Libiążu
W 30 rocznicę wyboru Karola 
Wojtyły na Papieża Libiąskie 
Centrum Kultury przygotowało 
okolicznościowe spotkanie na 
Placu przy ul. 1 Maja. Była to 
okazja do rozstrzygnięcia ogło-
szonego wcześniej konkursu 
plastycznego „Nasz Papież Po-
lak” dla uczniów klas 1-3 szkół podstawowych. Ogółem w konkursie wzię-
ło udział 31 dzieci, które wykonały prace przedstawiające Ojca Świętego w 
technikach rysunku, kolażu, malarstwa, a nawet układanek. Najwyżej ocenio-
no dzieło siedmioletniej Matyldy Hoffman z Zespołu Szkolno – Gimnazjalne-
go z Oddziałami Integracyjnymi w Libiążu, drugie miejsce zajęła Magdalena 
Tyrańska z Zespołu Szkół w Żarkach, a trzecie Jakub Frydel (Zespół Szkol-
no – Gimnazjalny z Oddziałami Integracyjnymi w Libiążu). Wyróżnienia 
otrzymali Alicja Czachur (Zespół Szkolno – Gimnazjalny z Oddziałami In-
tegracyjnymi) oraz Wiktoria Pawela ze Szkoły Podstawowej nr 3 w Libiążu. 
Nagrody laureatom wręczyli Wiceburmistrz Libiąża Jarosław Łabęcki oraz 
Przewodniczaca Libiąskiej Rady Miejskiej Bogumiła Latko. Z okazji Dnia 
Papieskiego ze specjalnym programem artystycznym wystąpił chór Cantico-
rianie. Ponadto otwarto plenerową wystawę „Błogosławiony Jan Paweł II w 
drodze do świętości”.

Czarny ląd w LCK
Libiąskie Centrum Kultury i Klub Seniora „50 
plus” zorganizowały 23 listopada drugie wy-
darzenie z cyklu „ Spotkania z Afryką”. Na 
ciekawą, wirtualną wędrówkę po czarnym lą-
dzie zaprosiła uczestników libiąska aktorka i 
podróżniczka Marta Artymiak. Podczas spot-
kania odbyła się także promocja książki pt. 
„Dom na Zanzibarze” i spotkanie z jej autorką 
Dorotą Katende. 
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Turniej Akrobatyki w Libiążu
Ponad 270 zawodników z 
12 klubów rywalizowało w 
corocznym Andrzejkowym 
Turnieju Akrobatyki Spor-
towej, który 25.11.2012 r. 
odbył się w Hali Sporto-
wej w Libiążu. Imprezę 
tradycyjnie zorganizowały 
PMOS Chrzanów i Libią-
skie Centrum Kultury.  W 
Libiążu oprócz gospodarzy 
zaprezentowali się także 
młodzi akrobaci z klubów 
K.S. „Start” Bielsko-Bia-

ła, PTG „Sokół” Kraków, DOSiR „Sokolnia” Chorzów, GOK „Gwiazda” Do-
brzeń Wielki, UKS „Korona” Olkusz, UKS „Quo-Vadis” Makoszowy Zabrze, 
K.S. „Burza” Borowa Wieś, Stal Rzeszów, UKS „Piątka-Kangur” Opole i KS 
„Piramida” Rzeszów. Wśród zawodników libiąskiej sekcji akrobatyki PMOS 
Chrzanów w klasyfikacji indywidualnej najlepiej spisały się Julia i Amelia Uch-
to – odpowiednio druga i czwarta w skokach dziewcząt klasy młodzieżowej 
do lat 8. W tej samej konkurencji w kategorii wiekowej 9-10 lat na miejscach 
4-5 rywalizacje zakończyły Wiktoria Włoczewska i Natalia Nowak. W klasie 
III piąte miejsce zajęła Daria Koziołek, w klasie II 2 i 3 miejsce zajęły Natalia 
Szczepanem i Martyna Biskup. W skokach chłopców klasy młodzieżowej do 
8 lat trzecie miejsce zdobył Jakub Błazenek, w klasie III tryumfował Mateusz 
Drobiński, a czwarty był Wiktor Starczyński. Na najwyższym stopniu podium 
w skokach chłopców klasy II stanął Michał Kosowski, trzeci był Jakub Siuta, 
a szósty Damian Wikar. W skokach indywidualnych na trampolinie dziewcząt 
w klasie młodzieżowej na miejscach 5-6 uplasowały się Wiktoria Włoczewska 
i Oliwia Gołba. W klasie trzeciej najlepsza była Julia Kowalik przed Zuzan-
ną Cebulą, a na punktowanym miejscu znalazła się jeszcze Wiktoria Szatan. 
Wszystkie miejsca na podium libiążanie zajęli w klasie II gdzie zwyciężyła Ju-
lia Wróblewska przed Klaudią Bielecką i Angeliką Macherek. Wśród chłopców 
w klasie młodzieżowej najwyżej oceniono Jakuba Błazenka i Mateusza Dro-
bińskiego. W klasie III drugi był Wiktor Starczyński, a klasie II wygrał Mikołaj 
Bąba. W skokach synchronicznych na trampolinie klasę II wygrały Wiktoria 
Szatan i Julia Kowalik, klasę II Julia Wróblewska w parze z Klaudią Bielecką, 
a w klasie młodzieżowej chłopców najlepsi byli Mateusz Drobiński i Jakub 
Błazenek. Punkty z konkurencji indywidualnych zebrane przez zawodników 
PMOS Chrzanów – Sekcja Akrobatyki Libiąż pozwoliły im tryumfować w kla-
syfikacji drużynowej. Na podium Andrzejkowego Turnieju Akrobatyki Spor-
towej stanęły także drużyny KPKS „Halemba” Ruda Śląska oraz K.S. „Start” 
Bielsko-Biała, a pamiątkowe puchary, dyplomy i medale wręczył najlepszym 
zawodnikom Burmistrz Libiąża Jacek Latko. Turniej został dofinansowany z 
Programu Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych gminy Li-
biąż pn. „Trzeźwo, zdrowo – z kulturą i na sportowo”.

Międzynarodowy tryumf szczypiornistów
W dniach 30. 11 do 02.12 2012 drużyna piłkarzy ręcznych z 
Zespołu Szkolno - Gimnazjalnego z O.I. w Libiążu pod szyl-
dem „Czwórka” Libiąż wzięła udział w 3- dniowym turnieju 
Międzynarodowym Turnieju Piłki Ręcznej Młodzików Miko-
łajek Handball Cup 2012 w Legnicy. Libiążanie rywalizowali 
w grupie z czeskim Sokol Nove Veseli, MOS-em Wrocław oraz 
Olimpią Banie. Po komplecie grupowych zwycięstw w półfi-
nale „Czwórka” rozgromiła Orlika Świebodzin. W wielkim fi-
nale, po zaciętym meczu, pokonali grupowego rywala z Czech 
24:22. Libiążanie poza olbrzymim sukcesem zespołowym, 
zdobyli również zasłużone wyróżnienie indywidualne - naj-
lepszym bramkarzem turnieju został Karol Siuda Wybierano 
także najlepszych szczypiornistów każdej z drużyn. W ekipie 
„Czwórki Libiąż” na miano to zasłużył Mateusz Drozdalski. 
Podopieczni Bogusławy i Marcina Majewskich w legnickim 
turnieju wystąpili w składzie: bramkarze: Karol Siuda i Dawid 
Dekarz, Mateusz Drozdalski, Maciej Majewski, Michał Ko-
walik, Jakub Klocek, Wojciech Wierzbowski, Jakub Dziubiń-
ski, Kacper Bogudziński, Dawid Bojda, Kornel Szczepanem, 
Karol Górnicki, Patryk Miziołek oraz Jakub Gucik.

Turniej ping-ponga w Żarkach
Pod hasłem „ W trzeź-
wym ciele – trzeźwy 
duch” 25 listopada br. w 
Domu Kultury LCK w 
Żarkach odbył się Nie-
podległościowy Turniej 
Tenisa Stołowego o Pu-
char Burmistrza Libiąża, 
dofinansowany z Progra-
mu Profilaktyki i Roz-
wiązywania Problemów 
Alkoholowych gminy 
Libiąż. Zawody rozegra-
no w dwóch kategoriach 

wiekowych młodzików i otwartej. Wśród młodzików tryumfował Jakub Dyr-
da przed Szymonem Miziołkiem i Maciejem Saternusem (wszyscy Żarki). W 
kategorii „open” bezkonkurencyjny okazał się Franciszek Łysak z Libiąża, 
drugie miejsce zajął Bartłomiej Majka (Żarki), trzecie Stanisław Dwornik 
(Chrzanów), a czwarte Krzysztof Piegzik (Żarki). 

Mistrzowie Województwa!
Reprezentacja chłopców Zespołu Szkolno – Gimnazjalnego z 
Oddziałami Integracyjnymi w Libiążu po raz pierwszy w hi-
storii szkoły zdobyła I miejsce w Wojewódzkich Igrzyskach 
Młodzieży Szkolnej w halowej piłce nożnej. W finałowym 
etapie w Limanowej w dniu 21 listopada wystąpiło sześć naj-
lepszych drużyn z województwa małopolskiego, które mu-
siały wcześniej przebrnąć eliminacje na szczeblu gminy i po-
wiatu. W rozgrywkach grupowych libiążanie pokonali Szym-
bark 5:0 i Maniowy 3:2. W wielkim finale zagrali zwycięzcy 
obu grup. Nadspodziewanie łatwo reprezentanci naszej gmi-
ny uporali się z drużyną Kraków 68, zostając tym samym mi-
strzami województwa Małopolskiego, nagrodzeni pamiątko-
wym pucharem, dyplomem i złotymi medalami. Opiekunka-
mi mistrzów województwa były Bogusława Majewska oraz 
Renata Trawicka, a drużyna wystąpiła w składzie: bramkarz 
Dawid Dekarz, Patryk Plewka, Konrad Wojtaś, Patryk Ko-
sowski, Dawid Szczelina, Szymon Cholewa, Dawid Bojda, 
Michał Lipka, Łukasz Ścigaj, Filip Adamaszek.

Tytułem Mistrzów Wojewódzkich mogą szczycić się również 
uczniowie Szkoły Podstawowej nr 3 w Libiążu, którzy okazali 
się  najlepsi w całej Małopolsce w Turnieju Gier i Zabaw!
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Ośrodek Pomocy Społecznej realizował w la-
tach 2008-2012 projekt systemowy „Rozwój 
aktywnych form integracji w Gminie Libiąż”. 
Projekt współfinansowany był przez Unię Eu-
ropejską w ramach Europejskiego Funduszu 
Społecznego Programu Operacyjnego Kapi-
tał Ludzki - Priorytet VII – Promocja inte-
gracji społecznej, Poddziałanie 7.1.1 Rozwój 
i upowszechnianie aktywnej integracji przez 
ośrodki pomocy społecznej. Głównym celem 
projektu było przeciwdziałanie bądź łagodze-
nie skutków wykluczenia lub marginalizacji 
społecznej beneficjentów Ośrodka Pomocy 
Społecznej – uczestników projektu oraz ich 
otoczenia w gminie Libiąż.
Po pięciu latach realizacji projektu można z 
całą stanowczością stwierdzić, że nowe formy 
pracy z osobami i rodzinami zagrożonymi 
wykluczeniem społecznym przynoszą oczeki-
wane efekty, a praca socjalna w środowiskach 
lokalnych polegająca na ich organizowaniu, 
integracji i mobilizowaniu do podejmowania 
wspólnych inicjatyw na stałe wpisuje się w 
warsztat pracy pracownika socjalnego i ani-
matora społeczności lokalnej. Aktualny mo-
del polityki społecznej, to nie tylko udzielanie 
pomocy osobom potrzebującym przez zapew-
nianie tym osobom podstawowych świad-
czeń, ale również na udzielaniu wsparcia po-
legającego na realizacji różnego typu działań 
aktywizujących społecznie, a także działań 
integrujących osobę wykluczoną ze społecz-
nością lokalną i jej najbliższym otoczeniem. 
Skuteczna pomoc powinna nie tylko podno-
sić jakość życia poszczególnych osób, ale rów-
nież ich rodzin oraz najbliższego otoczenia. 
Dzięki realizacji projektu osoby znajdujące się 
w trudnej sytuacji życiowej mogły korzystać 
z porad specjalistów. W ramach kontraktów 
socjalnych były to m.in. warsztaty aktywizacji 
zawodowej, prowadzenia gospodarstwa do-
mowego, zajęcia wzmacniające kompetencje 
psychospołeczne i wychowawcze, spotkania 
mediatorem pomagające rozwiązać konflikty 
rodzinne oraz prawnikiem w ramach porad 
z zakresu prawa pracy i rodzinnego. Benefi-

cjenci odbyli m.in. kurs obsługi komputera, 
wzięli udział w atrakcyjnych wyjazdach inte-
gracyjno-edukacyjnych i piknikach rodzin-
nych. Korzystali również z wsparcia asystenta 
rodzinnego.
Program Aktywności Lokalnej poprzez war-
sztaty motywacyjno – integracyjne oraz kom-
petencji psychospołecznych służył wzmacnia-
niu umiejętności rozwiązywania problemów i 
współpracy w grupie, uczy kreatywnego my-
ślenia, wzmacnia poczucia własnej wartości. 
Na warsztatach animacji lokalnej rozwijano 
motywacje do podejmowania działań na 
rzecz społeczności lokalnej. W ramach dzia-
łań środowiskowych odbywały się spotkania 
ze specjalistami, a także osobami działającymi 
na rzecz społeczności, organizowano imprezy 
środowiskowe promujące pozytywne wzorce 
postaw i zachowań.
- Dzięki temu projektowi zmieniło się moje 
nastawienie do życia, stałam się bardziej aser-
tywna. Uczestniczyłam kursie języka włoskiego, 
pierwszej pomocy, poszukiwania pracy. Te zaję-
cia to nie tylko szansa zwiększenia kwalifikacji, 
ale także możliwość oderwania się od codzien-
ności, zawarcia nowych znajomości i osobistego 
dowartościowania – komentuje swój udział w 
projekcie Pani Małgorzata.
- Od Ośrodka pomocy Społecznej otrzymujemy 
wszelakiego rodzaju pomoc, wiemy, że zawsze 
możemy liczyć na wsparcie pracowników tej in-
stytucji – nie kryją Pani Irena i Pani Jolanta.
Pracownicy Ośrodka Pomocy Społecznej w 
Libiążu w trakcie realizacji projektu podej-
mowali działania tworzące kompleksowe 
programy pomocy oraz łączyły dotychcza-
sowe działania z nowymi formami wsparcia 
obejmującymi szereg instrumentów aktywnej 
integracji i działań o charakterze środowisko-
wym. Bez wsparcia Europejskiego Funduszu 
Społecznego nie byłoby możliwe sfinansowa-
nie takich form, jak intensywna praca socjal-
na z rodzinami wieloproblemowymi, w tym 
praca asystentów rodziny, treningi kompe-
tencji i umiejętności społecznych i zawodo-
wych kursów i szkoleń zawodowych, obsługi 

komputera oraz szeregu działań o charakterze 
środowiskowym. Ważnym momentem było 
otwarcie Punktu Aktywności Obywatelskiej, 
w którym organizowano debaty społeczne, 
spotkania ze specjalistami, spotkania grupy 
obywatelskiej, grupy samopomocowej oraz 
warsztaty o charakterze środowiskowym. 
Dzięki środkom finansowym z Europejskiego 
Funduszu Społecznego możliwe było podej-
mowanie działań w ramach Programu Aktyw-
ności Lokalnej. Skuteczność tej formy pracy 
ze środowiskiem podwyższały doświadczenia 
w pracy metodą Centrum Aktywności Lokal-
nej (OPS w Libiążu posiada certyfikat CAL). 
Działania środowiskowe wymagały współpra-
cy wielu partnerów, polegającej miedzy inny-
mi na realizacji wspólnych akcji i inicjatyw. 
Tworzenie lokalnych partnerstw, wzajemna 
współpraca społeczności lokalnej, admini-
stracji publicznej (szczególnie samorządowej) 
oraz lokalnych pracodawców pozwoliła na 
lepszą koordynację działań, co wpływa na ich 
skuteczność i efektywność, a także wzmacnia 
potencjał realizatorów usług. 
Dziękujemy za pomoc władzom samorządo-
wym gminy Libiąż, libiąskim instytucjom i 
organizacjom pozarządowym, wolontariu-
szom i wszystkim, którzy brali udział w na-
szych działaniach.
Realizacja projektu nie byłaby możliwa bez 
zaangażowania i otwartości na nowe metody 
pracy pracowników Ośrodka Pomocy Spo-
łecznej. Wkład pracy zespołu projektowego, 
pracowników socjalnych i pozostałych pra-
cowników zaangażowanych w realizację pro-
jektu pozwolił na zrealizowanie w założonych 
terminach wszystkich działań i osiągnięcie 
wszystkich zakładanych rezultatów.
- Wszystkim realizatorom projektu składam 
podziękowania za 5 letnią współpracę, gratu-
luję osiągnięć i życzę dalszych sukcesów w pra-
cy oraz czerpania satysfakcji z podejmowanych 
nowych zadań – podsumowuje dyrektor OPS 
Libiąż Józefa Skalniak.

Projekt współfinansowany przez Unię Europejską 
w ramach Europejskiego Funduszu Społecznego

ogłoszenie płatne
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